平成２１年２月６日

各   位

会社名  長谷川香料株式会社

代表者名 取締役社長 長谷川 徳二郎

（コード番号 4958 東証第１部）

問合せ先 取締役兼専務執行役員 福島 稔

（TEL 03-3241-1151）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年 11月 14日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（金額の単位：百万円）

平成 21 年９月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 20 年 10 月１日～平成 21 年３月 31

日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1株当たり四

半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

22,015

百万円

1,835

百万円

1,935

百万円

1,220

円 銭

28.58

今回修正予想（Ｂ） 20,110 890 850 495 11.59

増減額（Ｂ－Ａ） △1,905 △945 △1,085 △725 －

増減率（％） △8.7 △51.5 △56.1 △59.4 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 20年９月期第２四半期）
22,015 1,947 1,668 1,028 24.52

平成 21年９月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年 10月１日～平成21年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

45,900

百万円

3,930

百万円

4,230

百万円

2,660

円 銭

62.30

今回修正予想（Ｂ） 42,480 2,825 2,990 1,865 43.68

増減額（Ｂ－Ａ） △3,420 △1,105 △1,240 △795 －

増減率（％） △7.5 △28.1 △29.3 △29.9 －

（ご参考）前期実績

（平成 20年９月期）
45,421 3,863 3,701 2,238 53.16

平成 21年９月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年 10月１日～平成21年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1株当たり四

半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

19,750

百万円

1,540

百万円

1,645

百万円

995

円 銭

23.31

今回修正予想（Ｂ） 18,030 620 490 215 5.04

増減額（Ｂ－Ａ） △1,720 △920 △1,155 △780 －

増減率（％） △8.7 △59.7 △70.2 △78.4 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 20年９月期第２四半期）
20,006 1,655 1,818 1,264 30.13

平成 21年９月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年 10月 1日～平成 21年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

41,370

百万円

3,310

百万円

3,620

百万円

2,190

円 銭

51.29

今回修正予想（Ｂ） 38,380 2,260 2,335 1,355 31.74

増減額（Ｂ－Ａ） △2,990 △1,050 △1,285 △835 －

増減率（％） △7.2 △31.7 △35.5 △38.1 －

（ご参考）前期実績

（平成 20年９月期）
41,200 3,250 3,538 2,256 53.59

修正の理由

当第２四半期累計期間は国内市場の低迷や消費者の嗜好の変化、顧客企業が既存の製品のコストダウンに

注力する一方で新製品開発を抑えたこと等により、国内の食品部門の売上高が飲料向けやフルーツ加工品を

始めとして全般的に減少することが見込まれ、また、利益につきましても売上減による減少が予想されるこ

とから連結、個別ともに業績予想を下方修正いたしました。

下期につきましては生産合理化、業務の効率化、経費全般の徹底的な見直し等のコスト削減に努める所存

ですが、第２四半期累計期間同様の厳しい状況が継続することが見込まれることから連結、個別の通期業績

予想を下方修正いたしました。

２．配当予想の修正

 １株当たり配当金

（基準日） 第２四半期末 期末 年間

前回発表予想
円 銭

10.00

円 銭

20.00

円 銭

30.00

今回修正予想 10.00 10.00 20.00

前期（平成 20年９月期） 10.00 20.00 30.00

修正の理由

 当期の１株当たり配当金は、中間配当につきましては前回発表予想通り10円を予定しております。期末配当

につきましては業績予想を下方修正することに伴い10円とさせて頂き、年間配当は20円とさせて頂く予定で

す。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因によ

り異なる結果となる可能性があります。

以上